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Population totale et On recense 7 027 personnes dans le district,
£ i dsente 39 % de la population de
groupes d'ages ce qui représen
I I N T S M arrondissement.

Population totale 7027 18 097 1649519
Hommes 3445 49,0 8800 486 799880 a5 Lesfemmesy sont plus nombreuses que
Femmes 3590 51,1 9300 51,4 849640 s1,5 les hommes et comptent pour 51 % de la
Population selon I'age 7015 18 095 1649 520 population du secteur.
0aldans 1425 20,3 3075 17,0 247975 15,0 . L
- La population totale du district est
15324 ans 1075 15,3 2685 14,8 206 790 12,5 )
: composée de:
25434ans 445 6,3 1705 94 279895 17,0
3523 64ans 3320 47,3 8400 464 664325 40,3 * 20 %de jeunes de 0 a 14 ans
65 a 79 ans 515 73 1540 85 174070 10,6 * 69 % de personnes en age de travailler
80 ans et plus 240 3,4 690 3,8 76 470 4,6 e 11 % de personnes de 65 ans et plus.

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

Ménages et familles TN  Les ménages de personnes seules comptent
pour pres de 11 % des ménages du district.
m % mm % Dans l'arrondissement, cette proportion

Nombre de ménages 2225 6 695 759 950 s’éleve a 23 %.
Ménages de personnes seules 240 10,8 il 555 23,2 309 220 40,7
Taille moyenne des ménages 31 26 21 Les personnes de 65 ans et plus vivant
Personnes de 65 ans et plus dans les ménages privés 575 1855 224 515 seules comptent pour 20 % des ainés du
Personnes de 65 ans et plus vivant seules 115 20,0 450 24,3 83 505 372 district, proportion inférieure a ce qui est
Nombre de familles 1990 5075 410035 enregistré dans I'arrondissement.
Avec conjoints 1790 89,9 4265 84,0 321420 78,4 ) . . .
Sans enfants o 284 1640 T peps Dans I'ensemble des familles du district,
Avec enfants 1230 61,8 2625 51,7 166825 a0, ©Onrecense 62 % de couples avec enfants
Monoparentales 205 10,3 810 160 88615 216 €t 10 % de familles monoparentales. Dans
Nombre total d’enfants a la maison 2 665 6 140 436 225 I'a rrondissement, ces proportions s'élevent
Nombre moyen d’enfants a la maison 1,3 1,2 1,1 respectivement a 52 % et a 16 %.

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

Logement Tl Les colits mensuels moyens d’habitation
des ménages, plus élevés dans le district
A Y I EEE I que dans rensemble de Farrondissement, se

Logements privés occupés 2250 6695 759 945 chiffrent a 822 $ pour les ménages locataires
Possédés 2115 94,0 4995 746 272180 358 eta 1378 S pour les ménages propriétaires.
Co’uts d habitaﬁ?n mensuels moyens des 1378 1190 1161
ménages propriétaires ($) La valeur moyenne des logements
Valeur moyenne des logements (S$) 424 191 378 992 373 475 du district, éga|ement supérieure a
Loués 70 31 1695 253 | 487765 642 celle enregistrée dans I'ensemble de
Codts d’habitation mensuels moyens des 822 773 732 I’arrondissement, s’éléve a 424 191 s

ménages locataires (S)

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.
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district (77 %) déclare pouvoir soutenir

m ) m % m % une conversation autant en frangais qu’en

Z;P:i“;rzn selon la connaissance des langues 6845 17750 1627 945 anglais.
Frangais seulement 975 14,2 3115 17,5 506670 31,1 Le francais est la seule langue officielle
Anglais seulement 560 8,2 1675 94 167770 103 connue de 14 % de la population et I'anglais,
Frangais et anglais 5255 76,8 12 805 72,1 908 090 558 celle de 8 % de 'ensemble.
Ni frangais, ni anglais 60 0,9 160 0,9 45 420 2,8

Population selon la langue parlée le plus souvent a Pres de 54 % de la population du district

la maison 6850 17730 1627945 ne parle que frangais a la maison. Viennent
Francais seulement 3675 53,6 9 705 54,7 886 075 54,4 ensuite ceux qu| n'uti“sent que |’ang|ais é |a
Anglais seulement 2230 32,6 5390 30,4 298955 18,4 maison (33 %)_
Langue non officielle seulement 555 8,1 1670 9,4 319 955 19,7
Langues multiples 380 55 985 55 122 960 7,6

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

visibles de la population de I'arrondissement, taux
I T Y R PR I scnsiblement égal  ce qui est enregistré

Population selon le statut d’immigrant 6840 17 660 1612 645 dans le district.
Non immigrants 5295 77,4 13 535 76,6 1025365 63,6 . . B
Immigrants 1525 22,3 3960 22,4 538285 334 Lesimmigrants récents comptent pour
Résidents non permanents 25 0,4 165 09 48995 30 presde 8 % desimmigrants du district,
Immigrants selon la période d’immigration 1520 3960 538 285 proporﬁon inférieure a celle enregiStrée a
Immigrants d’avant 1991 570 37,5 1670 422 205365 382 |'échelle de I'arrondissement.
Immigrants de 1991 & 2005 690 45,4 1745 441 191600 35,6 o o
Immigrants récents (2006 a 2011) 115 7,6 545 13,8 141 315 26,3 Les Immlgrants du district viennent pour la
Immigrants selon les principaux lieux de naissance 1525 3960 538 280 pIupart de la Chine (4 %)’ de la Corée du Sud
Chine 55 3,6 215 54 24910 a6 (3%)etdellran (3 %).
Corée du Sud 0 Sk = SN I %% e Pérou constitue I'un des principaux pays
Iran 45 3,0 160 4,0 7110 1,3

de naissance des immigrants récents du
Nouveaux immigrants selon les principaux lieux de

naissance s 550 141315 district (17 %) avec le Brésil (17 %) et le
Pérou 20 17,4 25 45 1825 13 Royaume-Uni (9 %).
i:::lume-um ig 1;:;‘ :g ;Z zgzg (1):: Pr’és de 1§ % de I? population du distr.ict N
Population totale selon les minorités visibles 6 835 17 655 1612 645 déclare faire partie d’un groupe de minorité
Minorités visibles 1215 178 3285 186 510665 31,7 Visible. Cette proportion s’éléve a 19 % dans

I'arrondissement.

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

La grande majorité de la population du
district (73 %) na pas changé d’adresse
au cours des cing années précédant le

I N B ey

Population selon la mobilité 5 ans auparavant 6525 16 855 1516 940 Recensement de 2011 et la plupart de
N’ayant pas déménagé 4735 72,6 11535 68,4 821010 541  ceux qui ont déménagé habitait déja sur le
Ayant déménagé 1800 27,6 5315 31,5 695930 459  territoire de la ville de Montréal.
En provenance de la méme ville 1250 19,2 3480 20,6 438945 28,9
En provenance du Québec 355 54 1205 71 89560 59 Dansl'ensemble de la population du district,
En provenance du Canada 0 0,0 100 0,6 22135 1,5 on recense également 2 % de nouveaux
En provenance de I'international 110 1,7 535 3,2 145290 96 résidents provenant de l'international et 5 %

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale aupres des ménages (ENM) 2011. en provenance d’U ne autre vi l Ie dU QUébec-
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Scolarité et
domaines d'études

Population de 15 ans et plus selon le plus haut

certificat, dipléme ou grade BEE
Aucun diplome 485
Etudes secondaires 1125
Etudes postsecondaires non universitaires 1460
Certificat, dipléme ou grade universitaire 2310

Population de 15 ans et plus ayant complété des

études postsecondaires par domaines d’études B
Commerce, gestion et administration publique 1130
Architecture, génie et services connexes 840
Santé et domaines connexes 445

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Activité et profession

Population de 15 ans et plus selon I'activité 5385
Population active 4065
Choémeurs 95
Taux de chémage
Population de 15 ans et plus selon la profession 4070
Vente et services 855
Gestion 815
Affaires, finance et administration 770

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Revenu total

Revenus moyens en 2010 ($)

Des ménages

De la population de 15 ans et plus

Des hommes de 15 ans et plus

Des femmes de 15 ans et plus

Des familles comptant un couple et des enfants

Des familles monoparentales

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Religion

Population selon la religion 6 850
Catholique 4435
Orthodoxe chrétienne 485
Musulmane 265
Aucune religion 930

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale aupres des ménages (ENM) 2011.

District électoral
I I

9,0
20,9
27,1
42,8

30,1
22,3
11,8

2,3

21,0
20,0
18,9

District électoral

64,7
7,1
52

13,6

14 580 1364810
1980 136 273360 20,0
3505 24,0 283135 20,7
4 465 30,6 347675 25,5
4630 31,8 460640 33,8
9095 808 315
2 465 27,1 179820 22,2
1970 21,7 137930 17,1
1060 11,7 90 695 11,2

District électoral Ville de Montréal

14 585 1364810
10 425 71,5 862805 63,2

550 86 270
53 10,0

10 260 825 560
2455 23,9 210115 25,5
1550 15,1 79 555 9,6
1940 18,9 148485 18,0

District électoral Ville de Montréal

131007
57 208
71331
42 850

151 896
63473

96 316 57717
46 856 33 859
57 180 38029
36725 29923
135302 89984
63 705 48 665

[ Nombre | % | Nombre | % ]

17 660 1612 645
11 465 64,9 852205 52,8
975 55 59390 S
895 5,1 154540 9,6
2190 12,4 296215 18,4

Les diplomés universitaires comptent pour
pres de 43 % de la population de 15 ans et
plus du district. Cette proportion s’éleve a
32 % dans l'arrondissement et a 34 % dans
I'ensemble de la ville.

Plus de la moitié de la population du district
ayant complété des études postsecondaires
détient un dipldme en commerce, gestion
et administration publique (30 %), en
architecture, génie et services connexes

(22 %) et en santé et domaines connexes
(12 %).

Les trois quarts de la population de 15 ans et
plus du district font partie de la population
active.

Le taux de chémage de cette population
s’élevait, en 2011, a pres de 2 %,

taux nettement inférieur a celui de
I'arrondissement.

Plus de 40 % de la population active du
district occupe un emploi dans le secteur
des ventes et services et en gestion.

Les ménages du district ont pu compter en
2010 sur un revenu moyen de 131 007 S. Le
revenu moyen des familles monoparentales
du district s’élevait quant a luia 63 473 S et
celui des couples avec enfants a 151 896 S.

Un écart de prés de 28 500 S est enregistré
entre le revenu moyen des hommes et celui
des femmes du district.

La population du district est principalement
de confession catholique (65 %). Viennent
ensuite ceux qui déclarent n’avoir

aucune appartenance religieuse et qui
comptent pour 14 % de I'ensemble. Dans
I'arrondissement, ces proportions s’élevent
respectivement a 65 % et a 12 %.
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moyennes des ménages du diétric:c, estimées a 113 76-9 S,,sont
% % Z3 plus élevées que celles enregistrées dans
Dépenses moyennes totales 113 769 90 485 61615 I'ensemble de I'arrondissement (90 485 S)
Consommation courante totale 78 391 68,9 63 357 70,0 44920 72,9 3 i
Alimentation (commerces et restaurants) 11930 10,5 9789 10,8 7 591 12,3 Parmi les depenses de consommation
Logement e 189 PEpE- 189 T 210 Courante, celles liées au logement (19 %), au
Entretien ménager 5042 44 4030 45 2754 a5 transport (13 %) et a 'alimentation (11 %)
Ameublement et équipement ménagers 3006 26 2475 27 1702 28 comptent pour plus de 40 % du budget
Vétements 5293 47 4015 44 2758 45 des ménages du district. Ces trois postes
Transport 15 006 13,2 11904 13,2 7129 116 de dépenses accaparent, dans les mémes
Soins de santé 2684 2,4 2459 2,7 1955 32 proportions, pres de 43 % du budget des
Soins personnels 1942 1,7 1584 1,8 1173 19 ménages de I'arrondissement.
Loisirs 6321 56 5156 5,7 3034 4,9
Matériel de lecture et autres imprimés 333 0,3 310 0,3 264 0,4 Outre les dépenses de consommation
Education 1872 1,6 1318 1,5 937 1,5 courante, 23 % du budget des ménages du
Produits de tabac et boissons alcoolisées 1805 1,6 1699 1,9 1510 25 district est consacré aux imp6ts, 6 % aux
Jeux de hasard 258 0,2 241 0,3 218 04 frais d’'assurances et cotisations de retraite
Dépenses diverses 1409 1,2 1248 1,4 976 16 et2 % aux dons en argent et contributions.
Imp6ts personnels 26277 23,1 19 841 21,9 11 909 19,3  Dans l'arrondissement, ces proportions
z:;i(:;rtw;?;c: d’assurance individuelle et cotisations 6852 60 5384 60 3367 55 s’élévent respectivement a 22 %, 6 % et 2 %.
Dons en argent et contributions 2249 2,0 1902 2,1 1420 2,3

Source : Statistique Canada, EDM 2012
Calculs : CanEx, projections 2014, Pitney Bowes

Note : Certains totaux pourraient ne pas atteindre 100 %, a cause de I'arrondissement statistique des valeurs. La méthode utilisée pour I'extraction des données (par
compilation d’aires de diffusion) peut entrainer une sous-évaluation ou une surévaluation de la population. Aussi, 'ENM étant une enquéte a participation volontaire,
les données issues de celle-ci doivent étre comparées aux données issues des recensements antérieurs avec prudence.
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Population totale et
groupes d'ages

Population totale

Hommes

Femmes

Population selon I'age

0aldans

15a24ans

25a34ans

35a64ans

65a79ans

80 ans et plus

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

Ménages et familles

Nombre de ménages

Ménages de personnes seules

Taille moyenne des ménages

Personnes de 65 ans et plus dans les ménages privés

Personnes de 65 ans et plus vivant seules

Nombre de familles

Avec conjoints

Sans enfants

Avec enfants

Monoparentales

Nombre total d’enfants a la maison

Nombre moyen d’enfants a la maison

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

Logement

Logements privés occupés

Possédés

Codts d’habitation mensuels moyens des
ménages propriétaires ($)

Valeur moyenne des logements (S)

Loués

Codts d’habitation mensuels moyens des
ménages locataires (S)

District électoral Ville de M

%

[ Nombre | % | Nombre |

3694 18 097 1649519
1825 49,4 8800 48,6 799 880
1860 50,4 9300 51,4 849640
3700 18 095 1649520
610 16,5 3075 17,0 247975
635 17,2 2685 14,8 206 790
300 8,1 1705 9,4 279895
1810 48,9 8400 46,4 664 325
280 7,6 1540 8,5 174070
60 1,6 690 3,8 76 470

District électoral
[ Nombre | % | Nombre | % | Nombre |

1230 6695 759 950
140 11,4 1555 23,2 309220
3,0 2,6 2,1
320 1855 224 515

45 14,1 450 24,3 83 505

1110 5075 410035
945 85,1 4265 84,0 321420
320 28,8 1640 32,3 154 595
635 57,2 2625 51,7 166825
150 18,5 810 16,0 88 615

1405 6140 436 225
13 12 1,1

District électoral
| Nombre | % | Nombre [ % | Nombre |

1230 6 695 759 945
1215 98,8 4995 74,6 272180
1085 1190 1161
378 147 378992 373475
= = 1695 25,3 487765

= 773 732

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.
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ontréal
48,5
51,5

15,0
12,5
17,0
40,3
10,6

4,6

Ville de Montréal

%

78,4
37,7
40,7
21,6

Ville de Montréal

%

35,8

64,2

On recense 3 694 personnes dans le district,
ce qui représente 20 % de la population de
I'arrondissement.

Les femmes y sont a peine plus nombreuses
que les hommes et comptent pour un peu
plus de 50 % de la population du secteur.

La population totale du district est
composée de:

e 17 % de jeunes de 0 a 14 ans
e 74 % de personnes en age de travailler
e 9% de personnes de 65 ans et plus.

Les ménages de personnes seules comptent
pour 11 % des ménages du district. Dans
I'arrondissement, cette proportion s’éleve a
23 %.

Les personnes de 65 ans et plus vivant
seules comptent pour 14 % des ainés du
district, proportion inférieure a ce qui est
enregistré dans I'arrondissement.

Dans I'ensemble des familles du district,
on recense 57 % de couples avec enfants
et 14 % de familles monoparentales. Dans
I'arrondissement, ces proportions s’élevent
respectivement a 52 % et a 16 %.

Les colits mensuels moyens d’habitation
des ménages propriétaires, moins élevés
dans le district que dans I'ensemble de
I'arrondissement, se chiffrent a 1 085 S.

La valeur moyenne des logements du
district, semblable a celle enregistrée dans
'ensemble de I'arrondissement, s’éleve a
378 147 S.
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district (75 %) déclare pouvoir soutenir

m ) m % m % une conversation autant en frangais qu’en

Z;P:i“;rzn selon la connaissance des langues 3675 17750 1627 945 anglais.
Frangais seulement 580 15,8 3115 17,5 506670 31,1 Le francais est la seule langue officielle
Anglais seulement 275 7,5 1675 94 167770 103 connue de 16 % de la population et I'anglais,
Frangais et anglais 2770 75,4 12 805 72,1 908 090 558 celle de 8 % de 'ensemble.
Ni frangais, ni anglais 40 1,1 160 0,9 45 420 2,8

Population selon la langue parlée le plus souvent a Pres de 55 % de la population du district

la maison 3685 17730 1627945 ne parle que frangais a la maison. Viennent
Francais seulement 2020 54,8 9 705 54,7 886 075 54,4 ensuite ceux qu| n'uti“sent que |’ang|ais é |a
Anglais seulement 1145 31,1 5390 30,4 298955 18,4 maison (31 %)_
Langue non officielle seulement 345 9,4 1670 9,4 319 955 19,7
Langues multiples 175 4,7 985 55 122 960 7,6

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

visibles de la population de I'arrondissement. Dans
I I T T T I 1 district cette proportion s'éléve & 21 %,

Population selon le statut d’immigrant 3715 17 660 1612 645 X X 3
Non immigrants 2925 787 13535 76,6 1025365 g3 Le€simmigrants recents comptent pour
Immigrants 765 20,6 3960 22,4 538285 334 brésde 4 % des immigrants du district,
Résidents non permanents 15 0,4 165 09 48995 30 proportion nettement inférieure a celle
Immigrants selon la période d’'immigration 765 3960 538 285 enregistrée a I'échelle de I'arrondissement.
Immigrants d’avant 1991 260 34,0 1670 42,2 205 365 38,2 . . . . )

- - Les immigrants du district viennent pour la
Immigrants de 1991 a 2005 305 39,9 1745 44,1 191600 35,6 | t o’ Haiti (11.%). de F 3%) et
Immigrants récents (2006 a 2011) 30 3,9 545 13,8 141 315 26,3 plupa_r o al ( o), e rrance ( 0) e

Immigrants selon les principaux lieux de naissance 765 3960 538 280 d'ltalie (3 A’)'
Hait 80 10,5 230 58 | 44220 82 plus de 17 % de la population du district
France = S 23 B I 2 déclare faire partie d’un groupe de minorité
Italie 25 3,3 230 58 42845 8,0

visible. Cette proportion s’éleve a 19 % dans
Nouveaux immigrants selon les principaux lieux de

naissance 30 550 141315 I'arrondissement et a 32 % dans I'ensemble
- de laville.

Population totale selon les minorités visibles 3710 17 655 1612 645
Minorités visibles 645 17,4 3285 18,6 510665 31,7

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

La tres grande majorité de la population
du district (82 %) n’a pas changé d’adresse
au cours des cing années précédant le

I N B ey

Population selon la mobilité 5 ans auparavant 3565 16 855 1516 940 Recensement de 2011 et la plupart de
N’ayant pas déménagé 2910 81,6 11535 68,4 821010 541  ceux qui ont déménagé habitait déja sur le
Ayant déménagé 645 18,1 5315 31,5 695930 459  territoire de la ville de Montréal.
En provenance de la méme ville 365 10,2 3480 20,6 438945 28,9
En provenance du Québec 225 63 1205 71 89560 59 Dansl'ensemble de la population du district,
En provenance du Canada 0 0,0 100 0,6 22135 1,5 on recense également 1 % de nouveaux
En provenance de I'international 20 0,6 535 3,2 145290 96 résidents provenant de l'international et 6 %

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale aupres des ménages (ENM) 2011. en provenance d’U ne autre vi l Ie dU QUébec-
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Scolarité et
domaines d'études

Population de 15 ans et plus selon le plus haut

certificat, dipléme ou grade Bi0cS
Aucun diplome 370
Etudes secondaires 665
Etudes postsecondaires non universitaires 975
Certificat, dipléme ou grade universitaire 1060

Population de 15 ans et plus ayant complété des

études postsecondaires par domaines d’études 2085
Commerce, gestion et administration publique 560
Architecture, génie et services connexes 370
Santé et domaines connexes 250

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Activité et profession

District électoral

12,1
21,7
31,8
34,6

27,4
18,1
12,2

Arrondissement

14 580

1980
3505
4 465
4630

9095

2 465
1970
1060

13,6
24,0
30,6
31,8

27,1
21,7
11,7

Ville de Montréal
=

1364810

273 360
283135
347 675
460 640

808 315

179 820
137 930
90 695

20,0
20,7
25,5
33,8

22,2
17,1
11,2

Population de 15 ans et plus selon I'activité

Population active

Choémeurs

Taux de chémage

Population de 15 ans et plus selon la profession

Vente et services

Affaires, finance et administration

Gestion

District électoral Ville de Montréal

[ Nombre |56 | Nombre | _% | Nombre ] 2

3080 14 585 1364810
2205 71,6 10 425 71,5 862805 63,2

65 550 86 270
2,9 53 10,0

2190 10 260 825 560
575 26,3 2455 23,9 210115 25,5
365 16,7 1940 189 148485 18,0
310 14,2 1550 15,1 79 555 9,6

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Revenu total

Revenus moyens en 2010 ($)

Des ménages

De la population de 15 ans et plus

Des hommes de 15 ans et plus

Des femmes de 15 ans et plus

Des familles comptant un couple et des enfants

Des familles monoparentales

District électoral Ville de Montréal

117 924 96 316 57717
49913 46 856 33 859
62 405 57 180 38029
37 564 36725 29923

135550 135302 89984
75 687 63 705 48 665

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Religion

Population selon la religion

Catholique

Orthodoxe chrétienne

Musulmane

Aucune religion

District électoral Ville de Montréal
| Nombre | % | Nombre [ Nombre | % |

3705 17 660 1612 645

2505 67,6 11 465 64,9 852205 52,8
170 4,6 975 55 59390 S
145 52 895 5,1 154540 9,6
375 10,1 2190 12,4 296215 18,4

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale aupres des ménages (ENM) 2011.

Les diplomés universitaires comptent pour
pres de 35 % de la population de 15 ans et
plus du district. Cette proportion s’éleve a
32 % dans l'arrondissement et a 34 % dans
I'ensemble de la ville.

Plus de la moitié de la population du district
ayant complété des études postsecondaires
détient un dipldme en commerce, gestion
et administration publique (27 %), en
architecture, génie et services connexes

(18 %) ou en santé et domaines connexes
(12 %).

Pres de 72 % de la population de 15 ans et
plus du district fait partie de la population
active.

Le taux de chémage de cette population
s’élevait, en 2011, a 3 %, taux nettement
inférieur a celui de la ville de Montréal et de
I'arrondissement.

Plus du quart de la population active du
district occupe un emploi dans le secteur
des ventes et services.

Les ménages du district ont pu compter en
2010 sur un revenu moyen de 117 924 S. Le
revenu moyen des familles monoparentales
du district s’élevait quant a lui a 75 687 S et
celui des couples avec enfants a 135 550 S.

Un écart de prés de 25 000 S est enregistré
entre le revenu moyen des hommes et celui
des femmes du district.

La population du district est principalement
de confession catholique (68 %). Viennent
ensuite ceux qui déclarent n’avoir

aucune appartenance religieuse et qui
comptent pour 10 % de I'ensemble. Dans
I'arrondissement, ces proportions s’élevent
respectivement a 65 % et a 12 %.
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Denis-Benjamin-Viger

Dépenses annuelles
moyennes des ménages

Dépenses moyennes totales

Consommation courante totale

Alimentation (commerces et restaurants)

Logement

Entretien ménager

Ameublement et équipement ménagers

Vétements

Transport

Soins de santé

Soins personnels

Loisirs

Matériel de lecture et autres imprimés

Education

Produits de tabac et boissons alcoolisées

Jeux de hasard

Dépenses diverses

Impots personnels

Paiements d’assurance individuelle et cotisations
de retraite

Dons en argent et contributions

Source : Statistique Canada, EDM 2012
Calculs : CanEx, projections 2014, Pitney Bowes

District électoral

111975
76 354
10 862
21483

5020
3083
4771
14 556
2712
1791
6523
379
1753
1759
262
1399
26 652

6424

2546

68,2
9,7
19,2
4,5
2,8
4,3
13,0
2,4
16
5,8
0,3
1,6
1,6
0,2
1,2
23,8

5,7

22,3

70,0
10,8
18,9
45
2,7
a4
13,2
2,7
1,8
5,7
0,3
1,5
1,9
0,3
1,4
21,9

6,0

2,1

Ville de Montréal

3034
264
937

1510
218
976

11909

3367

1420

%

72,9
12,3
21,0
4,5
2,8
4,5
11,6
3,2
g
4,9
0,4
15
25
0,4
1,6
19,3

5,5

2,3

Les dépenses moyennes des ménages

du district, estimées a 111 975 S, sont
plus élevées que celles enregistrées dans
I'ensemble de I'arrondissement (90 485 §).

Parmi les dépenses de consommation
courante, celles liées au logement (19 %), au
transport (13 %) et a I'alimentation (10 %)
accaparent pres de la moitié du budget des
ménages du district. Les frais de logement
constituent également le principal poste de
dépenses des ménages de l'arrondissement
(19 %), suivis des dépenses liées au
transport (13 %) et a I'alimentation (11 %).

Outre les dépenses de consommation
courante, 24 % du budget des ménages du
district est consacré aux impots, 6 % aux
frais d’assurances et cotisations de retraite
et 2 % aux dons en argent et contributions.
Dans l'arrondissement, ces proportions
s’élévent respectivement a 22 %, 6 % et 2 %.

Note : Certains totaux pourraient ne pas atteindre 100 %, a cause de I'arrondissement statistique des valeurs. La méthode utilisée pour I'extraction des données (par
compilation d’aires de diffusion) peut entrainer une sous-évaluation ou une surévaluation de la population. Aussi, 'ENM étant une enquéte a participation volontaire,

les données issues de celle-ci doivent étre comparées aux données issues des recensements antérieurs avec prudence.
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Population totale et
groupes d'ages

Population totale

Hommes

Femmes

Population selon I'age

0aldans

15a24ans

25a34ans

35a64ans

65a79ans

80 ans et plus

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

Ménages et familles

Nombre de ménages

Ménages de personnes seules

Taille moyenne des ménages

Personnes de 65 ans et plus dans les ménages privés

Personnes de 65 ans et plus vivant seules

Nombre de familles

Avec conjoints

Sans enfants

Avec enfants

Monoparentales

Nombre total d’enfants a la maison

Nombre moyen d’enfants a la maison

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

Logement

Logements privés occupés

Possédés

Codts d’habitation mensuels moyens des
ménages propriétaires ($)

Valeur moyenne des logements (S)

Loués

Codts d’habitation mensuels moyens des
ménages locataires (S)

PROFIL DE DISTRICT ELECTORAL

District électoral Ville de M
| Nombre | % | Nombre [ % | Nombre |

3926 18 097 1649519
1945 49,5 8800 48,6 799 880
1985 50,6 9300 51,4 849640
3920 18 095 1649520
565 14,4 3075 17,0 247975
540 13,8 2685 14,8 206 790
425 10,8 1705 9,4 279895
1870 47,7 8400 46,4 664 325
420 10,7 1540 8,5 174070
85 2,2 690 3,8 76 470

District électoral
[ Nombre | % | Nombre | % | Nombre |

1635 6695 759 950
470 28,7 1555 23,2 309220
2,4 2,6 2,1
515 1855 224 515
125 24,3 450 24,3 83 505
1135 5075 410035
910 80,2 4265 84,0 321420
450 39,6 1640 32,3 154 595
460 40,5 2625 51,7 166825
240 21,1 810 16,0 88 615
1190 6140 436 225
1,0 12 1,1

District électoral
| Nombre | % | Nombre [ % | Nombre |

1620 6 695 759 945
1115 68,8 4995 74,6 272180
993 1190 1161
357 142 378992 373475
495 30,6 1695 25,3 487765
796 773 732

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Montréal £3

ontréal
48,5
51,5

15,0
12,5
17,0
40,3
10,6

4,6

Ville de Montréal

%

78,4
37,7
40,7
21,6

Ville de Montréal

%

35,8

64,2

On recense 3 926 personnes dans le district,
ce qui représente 22 % de la population de
I'arrondissement.

Les femmes y sont plus nombreuses que
les hommes et comptent pour 51 % de la
population du secteur.

La population totale du district est
composée de:

e 14 % de jeunes de 0 a 14 ans
e 73 % de personnes en age de travailler
e 13 % de personnes de 65 ans et plus.

Les ménages de personnes seules comptent
pour pres de 29 % des ménages du district.
Dans l'arrondissement, cette proportion
s’éléve a 23 %.

Les personnes de 65 ans et plus vivant
seules comptent pour 24 % des ainés du
district, proportion équivalente a ce qui est
enregistré dans I'arrondissement.

Dans I'ensemble des familles du district,
on recense 41 % de couples avec enfants
et 21 % de familles monoparentales. Dans
I'arrondissement, ces proportions s’élevent
respectivement a 52 % et a 16 %.

Les colits mensuels moyens d’habitation
des ménages propriétaires de méme que
la valeur moyenne des logements occupés
par un ménage propriétaire sont moins
élevés dans le district que dans I'ensemble
de I'arrondissement et se chiffrent
respectivement a 993 S et 3 357 142 S.

A l'opposé, les colits mensuels moyens
d’habitation des ménages locataires
sont plus élevés dans le district que dans
I'arrondissement.
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Langues Ville de Montréal Plus des deux tiers de la population du

district (68 %) déclarent pouvoir soutenir

m ) m % m % une conversation autant en frangais qu’en

Z;P:i“;rzn selon la connaissance des langues 3900 17750 1627 945 anglais.
Frangais seulement 925 23,7 3115 17,5 506670 31,1 Le francais est la seule langue officielle
Anglais seulement 320 8,2 1675 94 167770 103 connue de 24 % de la population et I'anglais,
Frangais et anglais 2665 68,3 12 805 72,1 908 090 558 celle de 8 % de 'ensemble.
Ni frangais, ni anglais 25 0,6 160 0,9 45 420 2,8

Population selon la langue parlée le plus souvent a Pres de 65 % de la population du district

la maison 3905 17730 1627945 ne parle que frangais a la maison. Viennent
Francais seulement 2530 64,8 9 705 54,7 886 075 54,4 ensuite ceux qu| n'uti“sent que |’ang|ais é |a
Anglais seulement 855 21,9 5390 30,4 298955 18,4 maison (22 %)_
Langue non officielle seulement 300 7,7 1670 9,4 319 955 19,7
Langues multiples 215 55 985 55 122 960 7,6

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

visibles de la population de I'arrondissement. Dans
I T T T T T 1 district cette proportion s'éléve & 16 %.

Population selon le statut d’immigrant 3895 17 660 1612 645 X X B
Non immigrants 3210 82,4 13535 76,6 1025365 36 Lesimmigrants recents comptent pour
Immigrants 640 16,4 3960 22,4 538285 334 brésde 3 % des immigrants du district,
Résidents non permanents 40 1,0 165 09 48995 30 Pproportion nettement inférieure a celle
Immigrants selon la période d’'immigration 645 3960 538 285 enregistrée a I'échelle de I'arrondissement.
Immigrants d’avant 1991 200 31,0 1670 42,2 205 365 38,2 ) . L .
Immigrants de 1991 a 2005 240 37,2 1745 44,1 191600 35,6 Les |mm|grar2t.s du district V|.ennent pour la
Immigrants récents (2006 a 2011) 20 3,1 545 13,8 141 315 26,3 pIupart d’Haiti (9 %)' du Pakistan (7 %) etde
Immigrants selon les principaux lieux de naissance 640 3960 538 280 Chine (5 %)'
Haiti &0 3,4 230 S I 82 Le Maroc constitue le principal pays de
Pakistan = 2 & dd 6240 L2 naissance des immigrants récents du district.
Chine 30 4,7 215 54 24910 4,6

Nouveaux immigrants selon les principaux lieux de

_ 15 550 141315 Prés de 16 % de la population du district
naissance

déclare faire partie d’'un groupe de minorité

Maroc 15 100,0 40 73 13420 9,5 .. . SN
visible. Cette proportion s’éleve a 19 % dans
I'arrondissement et a 32 % dans I'ensemble
Population totale selon les minorités visibles 3900 17 655 1612 645 de la ville.
Minorités visibles 620 15,9 3285 18,6 510665 31,7

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

La majorité de la population du district
(69 %) n’a pas changé d’adresse au cours
des cing années précédant le Recensement

I N B ey

Population selon la mobilité 5 ans auparavant 3740 16 855 1516 940 de 2011 et la plupart de ceux qui ont
N‘ayant pas déménagé 2595 69,4 11535 68,4 821010 541  déménagé habitait déja sur le territoire de la
Ayant déménagé 1145 30,6 5315 31,5 695930 459  ville de Montréal.
En provenance de la méme ville 845 22,6 3480 20,6 438945 28,9
En provenance du Québec 225 60 1205 71 89560 59 Dans l'ensemble de la population du district,
En provenance du Canada 25 0,7 100 0,6 22135 1,5 on recense également 1 % de nouveaux
En provenance de I'international 25 0,7 535 3,2 145290 96 résidents provenant de l'international et 6 %

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale aupres des ménages (ENM) 2011. en provenance d’U ne autre vi l Ie dU QUébec-
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Scolarité et
domaines d'études

Population de 15 ans et plus selon le plus haut

certificat, dipléme ou grade B
Aucun diplome 72
Etudes secondaires 81
Etudes postsecondaires non universitaires 115
Certificat, dipléme ou grade universitaire 66

Population de 15 ans et plus ayant complété des

études postsecondaires par domaines d’études 2t
Architecture, génie et services connexes 47
Commerce, gestion et administration publique 39
Santé et domaines connexes 18i

0

0
0
5
5

0

0
0
0

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Activité et profession

Population de 15 ans et plus selon I'activité 3390
Population active 2325
Choémeurs 65
Taux de chémage
Population de 15 ans et plus selon la profession 2310
Vente et services 505
Affaires, finance et administration 465
Meétiers, transport, machinerie et domaines 305

apparentés

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Revenu total

Revenus moyens en 2010 ($)

Des ménages

De la population de 15 ans et plus

Des hommes de 15 ans et plus

Des femmes de 15 ans et plus

Des familles comptant un couple et des enfants 1

Des familles monoparentales

79 367
40553
48958
32470
23 448
43014

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Religion

Population selon la religion 3 89!
Catholique 273
Musulmane 25
Orthodoxe chrétienne 9
Aucune religion 44!

5]
0
0
5
5

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale aupres des ménages (ENM) 2011.

District électoral

21,2
25),8)
34,1
19,6

25,4
21,1
9,7

2,8

21,9
20,1

13,2

District électoral

70,1
6,4
2,4

11,4

Arrondissement

14 580

1980
3505
4 465
4630

9095

1970
2465
1060

10 260
2455
1940

1055

96 316
46 856
57 180
36725
135302
63 705

Arrondissement

17 660
11 465

13,6
24,0
30,6
31,8

21,7
27,1
11,7

53

2359
18,9

10,3

64,9
3l
5,5

12,4

Ville de Montréal
=

1364810

273 360
283135
347 675
460 640

808 315

137930
179 820
90 695

1364810
862 805
86 270

825 560
210115
148 485

71925

57717
33 859
38029
29923
89984
48 665

Ville de Montréal
[ Nombre | % |

1612645
852 205
154 540

59 390
296 215

20,0
20,7
25,5
33,8

17,1
22,2
11,2

District électoral Ville de Montréal

%

63,2

10,0

25,5
18,0

8,7

District électoral Ville de Montréal

52,8
9,6
S/

18,4

Les diplomés universitaires comptent pour
pres de 20 % de la population de 15 ans et
plus du district. Cette proportion s’éleve a
32 % dans l'arrondissement et a 34 % dans
I'ensemble de la ville.

Plus de la moitié de la population du district
ayant complété des études postsecondaires
détient un dipléme en architecture, génie
et services connexes (25 %), en commerce,
gestion et administration publique (21 %) ou
en santé et domaines connexes (10 %).

Pres de 69 % de la population de 15 ans et
plus du district fait partie de la population
active.

Le taux de chémage de cette population
s’élevait, en 2011, a pres de 3 %, taux
inférieur a celui de l'arrondissement.

Plus de 40 % de la population active du
district occupe un emploi dans le secteur
des ventes et services et celui des affaires,
finance et administration.

Les ménages du district ont pu compter en
2010 sur un revenu moyen de 79 367 $. Le
revenu moyen des familles monoparentales
du district s’élevait quant a lui a 43 014 S et
celui des couples avec enfants a 123 448 S.

Un écart de prés de 16 500 S est enregistré
entre le revenu moyen des hommes et celui
des femmes du district.

La population du district est principalement
de confession catholique (70 %). Viennent
ensuite ceux qui déclarent n’avoir

aucune appartenance religieuse et qui
comptent pour 11 % de I'ensemble. Dans
I'arrondissement, ces proportions s’élevent
respectivement a 65 % et a 12 %.
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Dépenses annuelles
moyennes des ménages

Dépenses moyennes totales

Consommation courante totale

Alimentation (commerces et restaurants)

Logement

Entretien ménager

Ameublement et équipement ménagers

Vétements

Transport

Soins de santé

Soins personnels

Loisirs

Matériel de lecture et autres imprimés

Education

Produits de tabac et boissons alcoolisées

Jeux de hasard

Dépenses diverses

Impots personnels

Paiements d’assurance individuelle et cotisations
de retraite

Dons en argent et contributions

Source : Statistique Canada, EDM 2012
Calculs : CanEx, projections 2014, Pitney Bowes

District électoral

1789
260
1216
15711

5022

1484

71,5
12,1
17,7
4,5
2,8
4,2
13,4
3,4
1,9
5,8
0,4
1,1
2,3
0,3
1,6
20,2

6,5

1,9

70,0
10,8
18,9
45
2,7
a4
13,2
2,7
1,8
5,7
0,3
1,5
1,9
0,3
1,4
21,9

6,0

2,1

Ville de Montréal

3034
264
937

1510
218
976

11909

3367

1420

%

72,9
12,3
21,0
4,5
2,8
4,5
11,6
3,2
g
4,9
0,4
15
25
0,4
1,6
19,3

5,5

2,3

Les dépenses moyennes des ménages du
district, estimées a 77 828 S, sont moins
élevées que celles enregistrées dans
I'ensemble de I'arrondissement (90 485 §).

Parmi les dépenses de consommation
courante, celles liées au logement (18 %), au
transport (13 %) et a I'alimentation (12 %)
accaparent pres de la moitié du budget des
ménages du district. Les frais de logement
constituent également le principal poste de
dépenses des ménages de l'arrondissement
(19 %), suivis des dépenses liées au
transport (13 %) et a I'alimentation (11 %).

Outre les dépenses de consommation
courante, 20 % du budget des ménages du
district est consacré aux impots, 7 % aux
frais d’assurances et cotisations de retraite
et 2 % aux dons en argent et contributions.
Dans l'arrondissement, ces proportions
s’élévent respectivement a 22 %, 6 % et 2 %.

Note : Certains totaux pourraient ne pas atteindre 100 %, a cause de I'arrondissement statistique des valeurs. La méthode utilisée pour I'extraction des données (par
compilation d’aires de diffusion) peut entrainer une sous-évaluation ou une surévaluation de la population. Aussi, 'ENM étant une enquéte a participation volontaire,

les données issues de celle-ci doivent étre comparées aux données issues des recensements antérieurs avec prudence.
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On recense 3 450 personnes dans le district,
ce qui représente 19 % de la population de
I'arrondissement.

Population totale et
groupes d'ages

Population totale 3450 18 097 1649519
Hommes 1595 462 8800 486 799880 485 Lesfemmesysont plus nombreuses que
0,
Femmes 1870 54,2 9300 51,4 849640 515 les hommes et comptent pour 54 % de la
Population selon I'age 3450 18 095 1649 520 population du secteur.
0al4ans 460 13,3 3075 17,0 247975 15,0 ) L
- La population totale du district est
15424 ans 445 12,9 2685 14,8 206790 12,5 )
- composée de:
25434ans 525 15,2 1705 94 279895 17,0
352464 ans 1385 40,1 8400 46,4 664325 40,3 * 13%dejeunesdeOa 14 ans
65479 ans 345 10,0 1540 85 174070 10,6 * 68 % de personnes en age de travailler
80 ans et plus 300 8,7 690 3,8 76 470 4,6 * 19 % de personnes de 65 ans et plus.

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

pour plus de 44 % des ménages du district.
m % mm Dans I'arrondissement, cette proportion

Nombre de ménages 1605 6 695 759 950 s’éleve a 23 %.
Ménages de personnes seules 710 44,2 il 555 23,2 309 220 40,7
Taille moyenne des ménages 2,0 26 21 Les personnes de 65 ans et plus vivant
Personnes de 65 ans et plus dans les ménages privés 445 1855 224 515 seules comptent pour 40 % des ainés du
Personnes de 65 ans et plus vivant seules 180 40,4 450 24,3 83 505 372 district, proportion supérieure a ce qui est
Nombre de familles 825 5075 410035 enregistré dans I'arrondissement.
Avec conjoints 605 73,3 4265 84,0 321420 78,4 ) . . .
Sans enfants e 364 1640 T peps Dans I'ensemble des familles du district,
Avec enfants 310 376 2625 51,7 166825 a7 ©Onrecense 38 % de couples avec enfants
Monoparentales 215 26,1 810 160 88615 216 et 26 % de familles monoparentales. Dans
Nombre total d’enfants a la maison 870 6140 436 225 I'a rrondissement, ces proportions s'élevent
Nombre moyen d’enfants a la maison 1,1 1,2 1,1 respectivement a 52 % et a 16 %.

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

Logement Tl Les colits mensuels moyens d’habitation
des ménages, moins élevés dans le district
S T S R S I e cans Pensemble de Farrondissement, se

Logements privés occupés 1605 6695 759 945 chiffrent a 730 S pour les ménages locataires
Possédés 530 33,0 4995 74,6 272180 358 eta 1089 S pourles ménages propriétaires.
Co’uts d habitaﬁ?n mensuels moyens des 1089 1190 1161
ménages propriétaires ($) La valeur moyenne des logements
Valeur moyenne des logements (S$) 251 480 378 992 373 475 du district, éga|ement inférieure a
Loués 1045 65,1 1695 253 | 487765 642 celle enregistrée dans I'ensemble de
Codts d’habitation mensuels moyens des 730 773 732 I’arrondissement, s’éléve a 251 480 s

ménages locataires (S)

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Montréal £3
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déclare pouvoir soutenir une conversation

m ) m % m % autant en frangais qu’en anglais.

Population selon la connaissance des langues

officielles DEED S0 BER/ERS Le francais est la seule langue officielle
Frangais seulement 635 19,0 3115 17,5 506670 31,1 connue de 19 % de la population et I'anglais,
Anglais seulement 525 15,7 1675 9,4 167770 103 celle de 16 % de I'ensemble.
Francais et anglais 2120 63,6 12 805 72,1 908 090 55,8

Plus de 44 % de la population du district

Ni frangais, ni anglais 45 1,3 160 0,9 45 420 2,8
Population selon la langue parlée le plus souvent a ne parle que frangals a la maison. Viennent
. 3330 17 750 1627 945 . T ’ .
la maison ensuite ceux qui n’utilisent que I'anglais a la
Francais seulement 1470 44,1 9705 54,7 886 075 54,4 maison (35 %)_
Anglais seulement 1165 35,0 5390 30,4 298955 18,4
Langue non officielle seulement 460 13,8 1670 9,4 319 955 19,7
Langues multiples 230 6,9 985 55 122 960 7,6

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2011.

visibles de la population de I'arrondissement. Dans
I T T O T T 1 district cette proportion s'éléve & 33 %,

Population selon le statut d’immigrant 3200 17 660 1612 645 X X 3
Non immigrants 2090 653 13535 76,6 1025365 g3 Le€simmigrants recents comptent pour
N o . . N
Immigrants 1040 325 3960 22,4 538285 334  Presde 27 % desimmigrants du district,
Résidents non permanents 70 2,2 165 09 48995 30 proportion nettement supérieure a celle
Immigrants selon la période d'immigration 1045 3960 538 285 enregistrée a I'échelle de I'arrondissement.
Immigrants d’avant 1991 295 28,2 1670 42,2 205 365 38,2 R . . . )

- - Les immigrants du district viennent pour
Immigrants de 1991 & 2005 280 26,8 1745 44,1 191600 35,6 3 ol t d’Eevote (12 %) des Philipi
Immigrants récents (2006 a 2011) 285 27,3 545 13,8 141315 %63 @ poupar . gyp etf 6), des Philippines

Immigrants selon les principaux lieux de naissance 1040 3960 538 280 (11 A)) et d’Haiti (3 A’)'
Egypte 120 11,5 190 48 - 8760 16 |’Egypte constitue également l'un des
Philippi 110 10,6 190 48 16070 3,0 - . Lo
Lppines principaux pays de naissance des immigrants
Haiti 35 3,4 230 58 44220 8,2

récents du district (34 %) avec les Philippines
Nouveaux immigrants selon les principaux lieux de

naissance 295 550 141315 (25 %) et Haiti (12 %).
Egypte 100 33,9 105 19,1 1875 13 . .
Ve Dans la population totale du district, une
Philippines 75 25,4 100 18,2 5545 3,9 , ; o,
— personne sur quatre déclare faire partie d’un
Haiti 35 11,9 45 82 10195 7,2 de minorité visible. C .
Population totale selon les minorités visibles 3210 17 655 1612 645 g'rloEJpe . e nlmorlte \I”SI e ) ette propor\t'lon
Minorités visibles 785 24,5 3285 18,6 510665 3,7 S eleve a 19 % dans 'arrondissement et a

32 % dans I'ensemble de la ville.

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Mobilité TN Prés de 43 % de la population du district
n’a pas changé d’adresse au cours des cing
m % m % m % années précédant le Recensement de 2011

Population selon la mobilité 5 ans auparavant 3025 16 855 1516 940 et la plupart de ceux qui ont déménagé
N‘ayant pas déménagé 1290 42,6 11535 68,4 821010 541  habitait déja sur le territoire de la ville de
Ayant déménagé 1720 56,9 5315 31,5 695930 459  Montréal.

En provenance de la méme ville 1020 33,7 3480 20,6 438945 28,9

En provenance du Québec 315 104 1205 71 89560 59 Dansl'ensemble de la population du district,

En provenance du Canada 0 0,0 100 0,6 22135 1,5 on recense également 11 % de nouveaux

En provenance de I'international 320 10,6 535 32 145290 96 résidents provenant de 'international et
Source : Statistique Canada, Enquéte nationale aupres des ménages (ENM) 2011. 10 % €n provenance d’une autre Vi”e dU

Québec.



PROFIL DE DISTRICT ELECTORAL

Sainte-Genevieve

Scolarité et
domaines d'études

Population de 15 ans et plus selon le plus haut
certificat, dipléme ou grade

Aucun diplome

Etudes secondaires

Etudes postsecondaires non universitaires

Certificat, dipléme ou grade universitaire

Population de 15 ans et plus ayant complété des
études postsecondaires par domaines d’études

Commerce, gestion et administration publique

Architecture, génie et services connexes

Santé et domaines connexes

District électoral

2720

430
880
880
510

1425

390
295
180

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Activité et profession

Population de 15 ans et plus selon I'activité

Population active

Choémeurs

Taux de chémage

Population de 15 ans et plus selon la profession

Vente et services

Affaires, finance et administration

Meétiers, transport, machinerie et domaines
apparentés

District électoral Ville de Montréal

%

1830
515
355

315

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Revenu total

Revenus moyens en 2010 ($)

Des ménages

De la population de 15 ans et plus

Des hommes de 15 ans et plus

Des femmes de 15 ans et plus

Des familles comptant un couple et des enfants

Des familles monoparentales

District électoral Ville de Montréal

48 751
30584
31844
29337
80731
43296

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale auprés des ménages (ENM) 2011.

Religion

Population selon la religion

Catholique

Musulmane

Orthodoxe chrétienne

Aucune religion

District électoral

3 200
1790
205
195
455

Source : Statistique Canada, Enquéte nationale aupres des ménages (ENM) 2011.

15,8
32,4
32,4
18,8

27,4
20,7
12,6

71

28,1
19,4

17,2

558
6,4
6,1

14,2

Arrondissement

14 580

1980
3505
4 465
4630

9095

2 465
1970
1060

10 260
2455
1940

1055

96 316
46 856
57 180
36725
135302
63 705

Arrondissement

17 660
11 465
895
975
2190

13,6
24,0
30,6
31,8

27,1
21,7
11,7

53

2359
18,9

10,3

64,9
3l
5,5

12,4

Ville de Montréal
=

1364810

273 360
283135
347 675
460 640

808 315

179 820
137 930
90 695

1364810
862 805
86 270

825 560
210115
148 485

71925

57717
33 859
38029
29923
89984
48 665

Ville de Montréal
[ Nombre | % |

1612645
852 205
154 540

59 390
296 215

20,0
20,7
25,5
33,8

22,2
17,1
11,2

63,2

10,0

25,5
18,0

8,7

52,8
9,6
Sy

18,4

Les diplomés universitaires comptent pour
pres de 19 % de la population de 15 ans et
plus du district. Cette proportion s’éleve a
32 % dans l'arrondissement et a 34 % dans
I'ensemble de la ville.

Plus de la moitié de la population du district
ayant complété des études postsecondaires
détient un dipldme en commerce, gestion
et administration publique (27 %), en
architecture, génie et services connexes

(21 %) ou en santé et domaines connexes
(13 %).

Plus des deux tiers de la population de
15 ans et plus du district font partie de la
population active.

Le taux de chémage de cette population
s’élevait, en 2011, a 7 %, taux supérieur a
celui de I'arrondissement.

Pres de la moitié de la population active du
district occupe un emploi dans le secteur
des ventes et services et celui des affaires,
finance et administration.

Les ménages du district ont pu compter en
2010 sur un revenu moyen de 48 751 $. Le
revenu moyen des familles monoparentales
du district s’élevait quant a lui a 43 296 $ et
celui des couples avec enfants a 80 731 S.

Un écart de 2 500 S est enregistré entre
le revenu moyen des hommes et celui des
femmes du district.

La population du district est principalement
de confession catholique (56 %). Viennent
ensuite ceux qui déclarent n’avoir

aucune appartenance religieuse et qui
comptent pour 14 % de I'ensemble. Dans
I'arrondissement, ces proportions s’élevent
respectivement a 65 % et a 12 %.



i@ PROFIL DE DISTRICT ELECTORAL

Sainte-Genevieve

Dépenses annuelles
moyennes des ménages

Dépenses moyennes totales

Consommation courante totale

Alimentation (commerces et restaurants)

Logement

Entretien ménager

Ameublement et équipement ménagers

Vétements

Transport

Soins de santé

Soins personnels

Loisirs

Matériel de lecture et autres imprimés

Education

Produits de tabac et boissons alcoolisées

Jeux de hasard

Dépenses diverses

Impots personnels

Paiements d’assurance individuelle et cotisations
de retraite

Dons en argent et contributions

Source : Statistique Canada, EDM 2012
Calculs : CanEx, projections 2014, Pitney Bowes

Ville de Montréal

District électoral

55 025 90 485 61615
40906 74,3 63 357 70,0 44920 72,9
6642 12,1 9789 10,8 7591 12,3
11214 20,4 17 130 18,9 12919 21,0
2440 4,4 4030 4,5 2754 4,5
1556 2,8 2475 2,7 1702 2,8
2517 4,6 4015 4,4 2758 4,5
7 159 13,0 11904 13,2 7129 11,6
1728 3,1 2459 2,7 1955 3,2
1073 2,0 1584 1,8 1173 1,9
3073 5,6 5156 5,7 3034 4,9
219 0,4 310 0,3 264 0,4
738 13 1318 1,5 937 15
1423 2,6 1699 1,9 1510 25
182 0,3 241 0,3 218 0,4
942 1,7 1248 14 976 1,6
9818 17,8 19 841 21,9 11909 19,3
3017 5,5 5384 6,0 3367 5,5
1284 22,3 1902 2,1 1420 2,3

Les dépenses moyennes des ménages du
district, estimées a 55 025 S, sont moins
élevées que celles enregistrées dans
I'ensemble de I'arrondissement (90 485 §).

Parmi les dépenses de consommation
courante, celles liées au logement (20 %), au
transport (13 %) et a I'alimentation (12 %)
accaparent pres de la moitié du budget des
ménages du district. Les frais de logement
constituent également le principal poste de
dépenses des ménages de l'arrondissement
(19 %), suivis des dépenses liées au
transport (13 %) et a I'alimentation (11 %).

Outre les dépenses de consommation
courante, 18 % du budget des ménages du
district est consacré aux impots, 6 % aux
frais d’assurances et cotisations de retraite
et 2 % aux dons en argent et contributions.
Dans l'arrondissement, ces proportions
s’élévent respectivement a 22 %, 6 % et 2 %.

Note : Certains totaux pourraient ne pas atteindre 100 %, a cause de I'arrondissement statistique des valeurs. La méthode utilisée pour I'extraction des données (par
compilation d’aires de diffusion) peut entrainer une sous-évaluation ou une surévaluation de la population. Aussi, 'ENM étant une enquéte a participation volontaire,

les données issues de celle-ci doivent étre comparées aux données issues des recensements antérieurs avec prudence.
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